
 

 

DECRETO DEL SINDACO n. 26 del 22-06-2022 COMUNE DI TERRE ROVERESCHE 
 

Pag. 1 

  

Comune di Terre Roveresche 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

§§§§§§§§§§§§§ 

 
 

  

DECRETO DEL SINDACO  
 

 

Reg. Gen.  35 

 
DECRETO N. 26 del 22-06-2022 

 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA DEI CONSIGLIERI DELEGATI A SEGUITO DELLE ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022 

 

 
I L    S I N D A C O 

 

VISTI i risultati delle elezioni amministrative tenutesi il 12 giugno 2022 per la elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Terre Roveresche, come da verbale delle 

operazioni dell’Ufficio Elettorale; 

 

CONSTATATO che alla carica di Sindaco risulta eletto con 2.032 voti il sottoscritto il sottoscritto 

ANTONIO SEBASTIANELLI;  

 

VISTO l’art. 10 dello Statuto Comunale che recita: “I Consiglieri comunali rappresentano 

l’intera comunità ed esercitano la loro funzione senza vincolo di mandato. Lo stato giuridico, le 

dimissioni e la sostituzione dei Consiglieri sono regolati dalla legge; essi rappresentano l’intera 

comunità alla quale costantemente rispondono. I Consiglieri hanno diritto di presentare 

interrogazioni, interpellanze, mozioni e proposte di deliberazione. Le modalità e le forme di 

esercizio del diritto di iniziativa e di controllo dei consiglieri comunali sono disciplinati dal 

regolamento del consiglio comunale. I Consiglieri comunali hanno diritto di ottenere dal comune 

nonché dalle aziende, istituzioni o enti dipendenti, tutte le notizie e le informazioni utili 

all’espletamento del proprio mandato. Essi, nei limiti e con le forme stabilite dal regolamento, 

hanno diritto di visionare gli atti e documenti, anche preparatori e di conoscere ogni altro atto 

utilizzato ai fini dell’attività amministrativa e sono tenuti al segreto nei casi specificatamente 

determinati dalla legge. Il Sindaco, per esigenze organizzative, può attribuire ai singoli 

Consiglieri o a Commissioni Consiliari l’incarico di svolgere attività di istruzione e studio su 

specifici problemi e progetti o curare determinate, specifiche questioni nell’interesse 

dell’Amministrazione; tali incarichi non costituiscono delega di competenza e non abilitano allo 

svolgimento di un procedimento che si concluda con un atto amministrativo ad efficacia esterna”; 

 

PRESO ATTO del programma elettorale presentato dal Sindaco nelle elezioni amministrative del 

12 giugno 2022 dal quale discenderanno le Linee Programmatiche di Mandato da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 9 dello Statuto Comunale;  

 

Atto originale DECRETI numero 35 del 22-06-2022 firmato digitalmente da  ANTONIO SEBASTIANELLI il 22-06-2022 ora  9:43:24



 

DECRETO DEL SINDACO n.26 del 22-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TERRE ROVERESCHE 

 

CONSIDERATO inoltre che all’attuazione del complesso dei progetti, obiettivi ed interventi che 

costituiranno il programma di mandato per il quinquennio 2022 – 2027 concorrerà col Sindaco, 

anche i consiglieri comunali dell’ente; 

 

PRESO ATTO dell’attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi;  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina dei Consiglieri Delegati;  

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità e di eleggibilità alla carica di 

Consigliere comunale ai sensi di quanto stabilito dall’art. 20 commi 1 e 2 del D.Lgs. 39/2013 come 

da dichiarazioni agli atti;  

 

VISTI 

-  il D. Lgs. n.267/2000,  

-  il D. Lgs. n. 235/2012,  

-  il D. Lgs. n.39/2013,  

-  la legge  n.56/2014,  

-  lo Statuto Comunale;  

 
D E C R E T A 

 
di nominare per il quinquennio 2022 – 2027 quali Consiglieri Delegati del Comune di Terre 

Roveresche i Signori: 

 
1. .. Sig. ANDREANI CRISTIAN, preposto ai seguenti ambiti di attività: Politiche per lo Sport, 

Infrastrutture Sportive ed Eventi Sportivi; 

 

2. .. Sig.ra STORTIERO SABINA, preposta ai seguenti ambiti di attività: Sanità, Pari 

Opportunità, Politiche per la Terza Età, Tutela degli Animali; 

 

3. .. Sig. PIERSANTI FILIPPO, preposto ai seguenti ambiti di attività: Politiche per l’Ambiente e 

l’Agricoltura; 

 

4. .. Sig. BARBETTA LUCIANO, preposto ai seguenti ambiti di attività: Edilizia Scolastica, 

Rapporti con l’Ambito Territoriale Sociale (ATS) 6; 

 

P R E C I S A  

 

- che l’incarico così come previsto dal vigente Statuto comunale all’art.10 comma 6 riguarderà 

lo svolgimento di attività di istruzione e studio su specifici problemi e progetti o curare 

determinate specifiche questioni nell’interesse dell’Amministrazione nelle materie di cui 

sopra, 

- che l’incarico de quo non costituisce delega di competenza e non abilita allo svolgimento di 

un procedimento che si concluda con un atto amministrativo ad efficacia esterna; 

 

D I S P O N E 

 

- che copia del presente decreto sia inviata ai suddetti consiglieri, al Segretario Comunale e ai 

sigg. Responsabili del Comune di Terre Roveresche, per doverosa notizia e per gli 

adempimenti di competenza, 

- che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima 

seduta, 

- che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune.  

Atto originale DECRETI numero 35 del 22-06-2022 firmato digitalmente da  ANTONIO SEBASTIANELLI il 22-06-2022 ora  9:43:24



 

DECRETO DEL SINDACO n.26 del 22-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI TERRE ROVERESCHE 

 

 
 

 

 IL SINDACO 

 Sebastianelli Antonio 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 

marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Atto originale DECRETI numero 35 del 22-06-2022 firmato digitalmente da  ANTONIO SEBASTIANELLI il 22-06-2022 ora  9:43:24



 

DECRETO DEL SINDACO 

Numero 26 Del 22-06-2022 

Reg. Gen. N. 35 

 

Oggetto: NOMINA DEI CONSIGLIERI DELEGATI A SEGUITO DELLE ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022 

 

 

N. 729 Registro Pubblicazioni 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi 22-06-2022, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, la pubblicazione 

all’albo pretorio on-line di questo Comune, accessibile al pubblico in relazione al disposto dell’art. 32, comma 

1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 

Terre Roveresche li, 22-06-2022 

 

 RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 

n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 35 del 22-06-2022 firmato digitalmente da  ANTONIO SEBASTIANELLI il 22-06-2022 ora  9:44:41 ANTONIO SEBASTIANELLI il 22-06-2022 ora 
9:45:20


